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luhAngAn mAisemAtie

opetuskäyttö

maisematie Päijänteen saaristossa välillä Judinsalo-luhanka-
tammijärvi (35 km). soveltuu pyöräilykohteeksi.

kuvaus
vääksystä alkava ja korpilahdelle päättyvä saaristotie on maam-
me kauneimpia maisemateitä. luhangan alueella saaristotie 
näyttäytyy parhaimmillaan Judinsalon ja keihäsniemen alueel-
la.

reitin varrella olevat peltoaukeat ja laidunalueet sekä vanhat 
maatilat kertovat pitkään jatkuneesta maanviljelysperintees-
tä. Puusto vaihtelee lehdoista tuoreisiin kuusikoihin ja kuiviin 
mäntykankaisiin. maisematielle on laadittu maiseman- ja luon-
nonhoidon yleissuunnitelma. suunnitelman on laatinut keski-
suomen ely-keskuksen härkää sarvista -hanke (häävi), joka on 
ylimaakunnallinen hanke, jonka tavoitteena on maisemallises-
ti ja luonnonsuojelullisesti tärkeiden alueiden laidunnushoidon 
järjestäminen. 

tienpientareiden kasvillisuus vaihtelee rehevästä karuihin koh-
tiin. yleisiä lajeja ovat vuohenputki, metsäkurjenpolvi, mesi-
angervo, maitohorsma ja metsäkastikka, mutta tienpientareil-
la esiintyy myös huomattavan paljon uhanalaista kasvilajistoa. 
inventoituja perinnemaisemia löytyy suunnittelualueelta kak-
si kappaletta. Alueella on kaksi valtakunnallisesti arvokasta ra-
kennetun kulttuuriympäristön kohdetta: luhangan vanha kirk-
ko sekä Judinsalossa sijaitsevat mönkösmäen talonpoikaistalot. 

opasteet ja retkipalvelut
reitin pituus on n. 35 km.  tien varrella pysähtymisen arvoinen 
kohde on markkulan tila, jossa tarjotaan maatilamajoitusta ja 
pienimuotoista pitopalvelua. tilan rakennusten lähellä on hie-
noja maisemallisia mäntyjä ja vanha aitta, jossa on säilytetty ai-
koinaan ruumiita. maisematieltä avautuu näkymä retuenjärvel-
le. retuen tila on noin 150 vuotta vanha. 

saavutettavuus ja varusteet
tie on mutkittelevaa, mäkistä ja asvaltoitua. matkan varrella on 
pysähdyspaikkoja. soveltuu pyöräilyretkikohteeksi.

lisätietoja häävi-hankkeesta, perinnemaisemista ja perinne-
biotoopeista ja niiden hoidosta löytyy keski-suomen ely-kes-
kuksen sivuilta. 

lähteet
keski-suomen ely-keskus: luhangan maisematien maiseman- 
ja luonnonhoidon yleissuunnitelma
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